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Об'єкти: Nero und Agrippina (Minor)

Музеї: Münzkabinett
Geschwister-Scholl-Straße 6
10117 Berlin
030 / 266424242
ikmk@smb.spk-berlin.de

Зібрання: Antike, Römische Kaiserzeit

Інвентарний
номер:

18217886

Опис
Diese Münze entstand kurz nach dem Tod und der Consecratio des Claudius zu Beginn der
Herrschaft des Nero, angesichts des hier genannten Amtstitels eines Volkstribunen nach
dem 4. Dezember 54 n. Chr. - Agrippina (Minor), als Tochter des Germanicus und der
Vipsania Agrippina (Maior) am 6. November 15 oder 16 n. Chr. in Köln geboren. Mutter des
Nero, den sie am 15. Dezember 37 n. Chr. zur Welt brachte. 49 heiratete sie in dritter Ehe
Claudius und erhielt 50 den Augusta-Titel. 59 n. Chr. wurde sie auf Befehl Neros ermordet.
Vorderseite: Kopf des Nero (l.) nach r. und drapierte Büste der Agrippina minor (r.) in der
Brustansicht nach l.
Rückseite: Umgeben von einem Eichenkranz EX S C.

Базові дані

Матеріал/Техніка: Gold; geprägt
Розміри: Gewicht: 7.75 g; Durchmesser: 18 mm;

Stempelstellung: 6 h

Події

Створено Коли 54
Хто
Де Рим

Введено в
експлуатацію

Коли

Хто Нерон (37-68)
Де

У власності Коли

https://smb.museum-digital.de/object/156734


Хто Hermann von Gansauge (1799-1871)
Де

Був
зображений
(актор)

Коли

Хто Нерон (37-68)
Де

Був
зображений
(актор)

Коли

Хто Агріппіна Молодша (15-59)
Де

[Відношення
з
місцезнаходженням].

Коли

Хто
Де Італія

Ключові слова
• Römische Kaiserzeit
• Ауреус
• античність
• жінка
• золото
• монета
• портрет
• правитель
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